令和２年９月２５日

保護者各位

                   柏市立松葉第一小学校

                   校長  長島 麻利子

校外学習に向けて 再度のお願い

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 さて，今年度の校外学習における新型コロナウイルス感染症予防対策については，9 月

7日付けの手紙でお知らせした通りです。

 しかし，市内の小中学校では依然として新型コロナウイルス感染が数例発生している状

況です。そこで，お子様の校外学習への参加にあたり，以下のことについて御協力いただ

きますようお願い申し上げます。

○出発前の数日間

 ・これまで通りに，観察表を用いて毎日の体温測定と健康観察をお願いします。

・睡眠，食事，排便等，お子様の体調管理を特にお願いします。

 ・体調に不安がある場合には，事前に担任にご相談ください。

○出発前日

３７．５℃以上の発熱や，その他の風邪症状がある場合は，当日の参加を控えるよ

うお願いします。

○出発当日

登校後の健康観察や校外での様子において体調不良が見られた場合，保護者の方に

お迎えをお願いします。校外学習先にもお迎えをお願いする場合があることをご了承

ください。

ご不明な点がありましたら、教頭までお問い合わせ下さい。

📞７１３３－５６０２